
UCHWAŁA NR LXXX/660/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia do wysokości 200% kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci  produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym  programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 
oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.1) ), w związku z Uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P., 
poz. 1007 oraz z 2022 r., poz. 1287), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do wysokości 200% kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), dla celów realizacji Uchwały 
nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M. P., poz. 1007 z późn. zm.), w następujących modułach: 

1) „Moduł dla dzieci i młodzieży”, 

2) „Moduł dla osób dorosłych”. 

§ 2. Do wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, nie żąda się 
zwrotu wydatków dokonanych w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się osobie pełniącej funkcję Burmistrza 
Gminy Mosina. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2270 oraz z 2022 r., poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44C8928-6E84-41AB-AD81-43F254A62B63. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Uchwała Nr III/10/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
14 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia do wysokości 150% kryterium 
dochodowego, uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy, w ramach 
wieloletniego rządowego  programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44C8928-6E84-41AB-AD81-43F254A62B63. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Kryterium to od 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej). 

W dniu 15 października 2018 r. została przyjęta Uchwała nr 140 Rady 
Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P., poz. 1007). Wsparciem w ramach 
Programu objęte zostały osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004. o pomocy społecznej 
oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości do 150% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniono uchwałę 
nr 140 z 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
i wprowadzono następujące zmiany:                                                                                                    

1) w pkt III.1 „Moduł dla dzieci i młodzieży” w ppkt III.1.1 wyrazy 150% 
zastępuje się wyrazami 200%; 

2) w pkt III.2 „Moduł dla osób dorosłych” w ppkt III.2.1 wyrazy 150% zastępuje 
się wyrazami 200%. 

Powyższe oznacza, że programem mogą zostać objęte osoby i rodziny 
spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy 
społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44C8928-6E84-41AB-AD81-43F254A62B63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



